
UCHWAŁA NR XXXII/235/2022 
RADY GMINY BRZOZIE 

z dnia 30 września 2022 r. 

uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Brzozie 
w roku szkolnym 2022/2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 oraz z 2022 r. poz. 655, 1079, 1116, 1383, 1700 i 1730) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXX/217/2022 Rady Gminy Brzozie z dnia 31 maja 2022 r. w sprawie ustalenia 
średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Brzozie w roku szkolnym 2022/2023 (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. 
z 2022 r. poz. 3097) zmienia się § 1, który otrzymuje brzmienie: "§ 1. Ustala się średnią cenę jednostki paliwa 
w Gminie Brzozie w roku szkolnym 2022/2023 w wysokości: 

1) PB 95 (benzyna bezołowiowa) –  6,49 zł za litr; 

2) ON (olej napędowy) – 7,47 zł za litr; 

3) LPG (gaz) – 3,19 zł za dm3. " 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzozie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życiez dniem 1 listopada 2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Brzozie 

 
 

Maria Florkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68361B66-D7F9-457A-A8F5-C51DD9EF0287. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 910 

i 1378 oraz z 2021 r. poz. 4, 619 i 762) obowiązkiem gminy jest zapewnienie niepełnosprawnym 

dzieciom, młodzieży oraz uczniom bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do najbliższego 

przedszkola, szkoły lub ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego. Obowiązki te gmina spełnia poprzez 

zorganizowanie bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu dzieci, młodzieży i uczniów we 

własnym zakresie albo poprzez zwrot rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz 

rodziców.  

Zgodnie z art. 39a ust. 3 ustawy Prawo oświatowe, średnią cenę jednostki paliwa w gminie 

określa na każdy rok szkolny rada gminy w drodze uchwały, uwzględniając ceny jednostki paliwa 

w gminie.  

Co prawda Rada Gminy Brzozie uchwala Nr XXX/217/2022 z dnia 31 maja 2022 r.  

w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Brzozie w roku szkolnym 2022/2023 

ustaliła już średnią cenę jednostki paliwa w Gminie Brzozie w roku szkolnym 2022/2023, jednakże ze 

względu na znaczne zmiany cen paliw (obniżane) konieczne jest ponowne ich  przeliczenie, co wiąże 

się ze zmianą uchwały. 

Do wyliczenia zmiany średniej ceny jednostki paliwa w gminie na rok szkolny 2022/2023 

przyjęto średnie ceny paliw: autogazu, oleju napędowego i benzyny obowiązujące  

w dniu 20 września br., czyli w dniu rozpoczęcia przygotowywania projektu niniejszej uchwały na 

stacji w Brzoziu 1B, 87-313 Brzozie podane przez obsługę z tej stacji. Jest to jedyna stacja paliw na 

terenie Gminy Brzozie. 

 
Cena za 1 litr paliwa 

Lp. Data PB 95  

(benzyna bezołowiowa) 

ON  

(olej napędowy) 

LPG  

(gaz) 

1. 20.09 2022 r. 6,49 7,47 3,19 
2. 20.08.2022 r. 6,86 7,29 3,19 
3. 20.07.2022 r. 7,59 7,69 3,29 

 
W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68361B66-D7F9-457A-A8F5-C51DD9EF0287. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



